UBND TỈNH TÂY NINH    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                     SỞ Y TẾ                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Số:       /TB-SYT                   Tây Ninh, ngày       tháng    năm 2025

THÔNG BÁO
Cơ sở khám bệnh, chữa bệnh đáp ứng yêu cầu

là cơ sở hướng dẫn thực hành đối với bệnh viện Y học cổ truyền Long An

Ngày 28/7/2025 Sở Y tế tiếp nhận văn bản công bố số 44/BCB-BV ngày
23/7/2025 của Bệnh viện Y học cổ truyền Long An về việc công bố cơ sở khám
bệnh, chữa bệnh đáp ứng yêu cầu là cơ sở hướng dẫn thực hành (Hồ sơ công bố
đính kèm).

Căn cứ Luật khám bệnh, chữa bệnh ngày 09 tháng 01 năm 2023.
Căn cứ Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2023 của

Chính phủ Quy định chi tiết một số điều của Luật khám bệnh, chữa bệnh.
Sở Y tế tỉnh Tây Ninh thông báo: BỆNH VIỆN Y HỌC CỔ TRUYỀN

LONG AN, Giấy phép hoạt động khám bệnh, chữa bệnh số 000191/LA- GPHĐ
do Sở Y tế tỉnh Long An cấp ngày 20/11/2019, do Bác sỹ Nguyễn Hữu Phước là
người chịu trách nhiệm chuyên môn kỹ thuật, địa chỉ: Số 34, Bạch Đằng, phường
Long An, tỉnh Tây Ninh là cơ sở khám bệnh, chữa bệnh đáp ứng yêu cầu là cơ sở
hướng dẫn thực hành theo quy định tại Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30
tháng 12 năm 2023 của Chính phủ.

1. Đối tượng hướng dẫn thực hành: Bác sỹ chuyên khoa Phục hồi chức năng
2. Danh sách người hướng dẫn, số lượng tiếp nhận thực hành theo theo hồ

sơ công bố của Bệnh viện.
3. Trách nhiệm cơ sở hướng dẫn thực hành:
- Cơ sở tiếp nhận người thực hành, ký hợp đồng thực hành sau khi thông

báo được đăng trên cổng thông tin điện tử Sở Y tế. Trường hợp cơ sở thực hiện
không đúng quy định, không đúng nội dung theo hồ sơ công bố, Sở Y tế tiến hành
hủy công bố và không công nhận kết quả thực hành.

- Thông báo danh sách người thực hành gửi về Sở Y tế khi bắt đầu tiếp
nhận người thực hành.

- Khi có sự thay đổi nội dung so với hồ sơ công bố thì cơ sở gửi hồ sơ công
bố lại về Sở Y tế.

2

- Cơ sở hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về hồ sơ công bố và nội
dung thực hành theo quy định.

Nay Sở Y tế thông báo đến các cơ quan, tổ chức và cá nhân được biết./.

Nơi nhận:
- Bộ Y tế (báo cáo);
- Sở Y tế các tỉnh, thành phố;
- Bệnh viện Y học cổ truyền Long An;
- UBND phường Long An;
- Website Sở Y tế;
- Lưu: VT, NV2(Ds Phương).

KT. GIÁM ĐỐC
PHỐ GIÁM ĐỐC

Vũ Gia Phương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-07T17:05:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
	Vũ Gia Phương<phuongvg@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-08T11:02:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
	SỞ Y TẾ<syt@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-08T11:02:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
	SỞ Y TẾ<syt@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-08T11:02:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
	SỞ Y TẾ<syt@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-08T11:03:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
	SỞ Y TẾ<syt@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!